
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 30

13 Φεβρουαρίου 2012

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,896 
στρεμ. στη θέση «Κούρκουλος» περιφέρειας Δη−
μοτικής Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού 
του Νομού Μαγνησίας. .............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εκατόν 
πενήντα πέντε κόμμα οκτακοσίων εβδομήντα 
εφτά (155,877) στρεμμάτων, στη θέση «Αγ. Γεώρ−
γιος», Δημ. Κοιν. Κασσιόπης, Δημ. Ενοτ. Κασσω−
παίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ........................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλί−
ων εξήντα εφτά κόμμα εφτακοσίων εξήντα πέ−
ντε (1067,765) στρεμμάτων, στη θέση «Γράβες», 
Δημ. Κοιν. Κασσιόπης και τοπ. Κοιν. Λουτσών, Δημ. 
Ενοτ. Κασσωπαίων και Θιναλίων, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πενή−
ντα έξι κόμμα εννιακοσίων πενήντα πέντε (56,955) 
στρεμμάτων, στη θέση «Παλιές Σινιές», τοπ. Κοιν. 
Νησακίου, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3624/152524π.ε. (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,896 

στρεμ. στη θέση «Κούρκουλος» περιφέρειας Δημο−
τικής Ενότητας Ανάβρας, του Δήμου Αλμυρού του 
Νομού Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 /τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργασμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προ−
ϊσταμένους Δ/νσεων».

8. Την υπ’ αριθμ. 2631/149887/20−12−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση, εμβαδού δέκα στρεμμάτων και οκτακοσίων ενε−
νήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος (10,896 στρεμ.). Η 
έκταση αυτή, που κάηκε στις 07−10−2011 βρίσκεται στη 
θέση «Κούρκουλος» περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας, 
του Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας, απεικονίζεται με 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1 :50000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Δυτικά: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Βόρεια: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Νότια: Διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή, πριν 
την πυρκαγιά της 7ης Οκτωβρίου 2011 καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 10 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΙΛΛΙΟΥ

273

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.20 11:51:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 275

   Αριθμ. 14165/13033/23−12−2011 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εκατόν 

πενήντα πέντε κόμμα οκτακοσίων εβδομήντα εφτά 
(155,877) στρεμμάτων, στη θέση «Αγ. Γεώργιος», Δημ. 
Κοιν. Κασσιόπης, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δή−
μου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος 
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τλ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 14320/13167/8−12−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού εκατόν πενή−
ντα πέντε κόμμα οκτακοσίων εβδομήντα εφτά (155,877) 
στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Αγ. Γε−
ώργιος», Δημ. Κοιν. Κασσιόπης, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, 
Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 
3, …,16, 17, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια :

 ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. ΝΔ/2072/23−8−1977 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας. 

ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
ΔΔ/3137/26−10−1992 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. ΔΔ/3799/19−11−1982 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας.

ΔΥΤΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
ΝΔ/2072/23−8−1977 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας−Χορ−
τολιβαδική έκταση − Δρόμος. 

  Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκα−
γιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο η 
οποία κατεστάλη στις 9−8−2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Δεκεμβρίου 2011 
Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 277

   Αριθμ. 14122/12995/23−12−2011 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλίων εξή−

ντα εφτά κόμμα εφτακοσίων εξήντα πέντε (1067,765) 
στρεμμάτων, στη θέση «Γράβες», Δημ. Κοιν. Κασσιό−
πης και τοπ. Κοιν. Λουτσών, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων 
και Θιναλίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛ/ΣΟΥ – ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος Πρώ−
το) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β)182447/3049/24−9−1980
7. Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 Απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ.Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων 
ως αναδασωτέων»

8. Την αριθμ. οικ. 14209/13075/6−12−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού χιλίων εξήντα 
εφτά κόμμα εφτακοσίων εξήντα πέντε (1067,765) στρεμ−
μάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Γράβες», 
Δημ. Κοιν. Κασσιόπης και τοπ. Κοιν. Λουτσών, Δημ. Ενοτ. 
Κασσωπαίων και Θιναλίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,80,81,1) στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα 
και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την με 
αριθμ. ΝΔ/2475/29−9−1977 απόφαση Νομάρχη Κέρκυ−
ρας−Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις−Αναδασωτέα έκταση 
σύμφωνα με την με αριθμ. ΔΔ/3466/28−11−1991 απόφαση 
Νομάρχη Κέρκυρας.

ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
ΝΔ/2072/23−8−1977.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. ΝΔ/2072/23−8−1977.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δρυ, πουρνάρι, 
σπάρτο, κοκορεβυθιά η οποία κατεστάλη στις 9−8−2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 279

Αριθμ. 14118/12991/23−12−2011 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πενήντα έξι 

κόμμα εννιακοσίων πενήντα πέντε (56,955) στρεμμά−
των, στη θέση «Παλιές Σινιές», τοπ. Κοιν. Νησακίου, 
Δημ.Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛ/ΣΟΥ − ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/1970.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Την αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 Απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου− Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ. 14214/13080/6−12−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού πενήντα έξι κόμ−
μα εννιακοσίων πενήντα πέντε (56,955) στρεμμάτων. Η 
έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Παλιές Σινιές», τοπ.
Κοιν.  Νησακίου, Δημ. Ενοτ. Κασσωπαίων, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 11, 12, 1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπο−
γρ. Διάγραμμα και έχει όρια :

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. ΔΔ/2982/13−10−1992 απόφαση Νομάρχη Κέρκυ−
ρας.

ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. ΔΔ/2982/13−10−1992 απόφαση Νομάρχη Κέρκυ−
ρας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. ΔΔ/2982/13−10− 1992 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο, πουρ−
νάρι, αγριαχλαδιά η οποία κατεστάλη στις 9−8− 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 23 Δεκεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000301302120008*


